
OBSAH 23/2019

TÉMA

Čau, lidi, to je účelovka! g
Proč jsou lidi v ulicích? Analýza
Bohumila Pečínky, komentář Karla Steigerwalda, 
reportáž Kryštofa Pavelky z jihočeského
Kovářova, anketa osobností.

REFLEXE 24

ROZHOVOR

Jan Halámek
Krev, pot & sliny
Biochemik, jehož objevy využívají nejen 
lékaři, ale také třeba FBI nebo američtí 
forenzní kriminalisté /Adéla Knapová

FOTOREPORTÁŽ

30

Korejský Gorbačov
Fotoreportáž Jana Šibíka, který navštívil 
již potřetí Severní Koreu

ROZHOVOR

36

jjří Burian
Český hip hop je jako 
komunistická strana
Na hudební scéně se pohybuje už dvě 
dekády a stojí za celou řadou skupin

42

a projektu. Žádný z nich se však nedočkal 
takového úspěchu jako Kapitán Demo. 
Pavel Kučera

LABYRINT KULTURY 46

CAUSA

Den D 52
Před 75 lety zahájili Spojenci největší 
obojživelnou operaci v dějinách. 
Účastnilo se jí i mnoho Čechů.
Jindřich Marek

ŽIVOTNÍ STYL 62

Apropos________________________________________

Co na Hradě neuvidíte es
Snímky ze sametové revoluce od fotografů, 
kteří se odmítli zúčastnit právě probíhající 
výstavy na Pražském hradě 
Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA_______________________ ^________

Babisch chtěl
uplatnit zákon omerty 74
Hasiči odmítli splnit rozkaz vytopit kryptu 
kostela, kde se ukrývali autoři sprostého auditu 
Milan Tesař


